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Związek Podhalan w Polsce świętował w
Ochotnicy Dolnej swoje 100-lecie.

W ostatnią niedzielę 2019 roku, w Ochotnicy Dolnej miało miejsce uroczyste podsumowanie
obchodów 100-lecia Związku Podhalan w Polsce.

O godz. 10:00 w Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Dolnej odbyło się posiedzenie
Zarządu Głównego ZP, na którym m.in. podsumowano cały rok obchodów 100-lecia związku,
omówiono sprawy bieżące i podjęto uchwałę powołującą Odział Związku Podhalan w
Gdańsku.

Następnie o godz. 11:30 mieszkańcy oraz zaproszeni goście uczestniczyli w uroczystej Mszy
Św. w Kościele Parafialnym w Ochotnicy Dolnej, w oprawie muzycznej zespołów: Spod Gorca,
Wstonzecki, Nucicki, Mali Ochotni oraz kapeli Mateusza Tarchały. Po Mszy Św. poczty
sztandarowe oraz delegaci przemaszerowali do restauracji Och, gdzie przywitał wszystkich
Prezes Zarządu Głównego ZP Andrzej Skupień, Prezes Oddziału ZP w Ochotnicy Dolnej
Leszek Chrobak oraz Wójt Gminy Ochotnica Dolna Tadeusz Królczyk.

W uroczystości udział wzięli m.in. honorowy członek Związku Podhalan, a zarazem Senator
RP Jan Hamerski, Kapelani Związku Podhalan ks. Władysław Zązel, ks. Mieczysław
Łukaszczyk, ks. dr Stanisław Kowalik, Wiceprezesi ZGZP Marta Zagórska i Piotr Gąsienica,
Wójt Gminy Ochotnica Dolna Tadeusz Królczyk, Sekretarz Gminy Ochotnica Dolna oraz
Radna Rady Powiatu Nowotarskiego Maria Łojas – Jurkowska, Radny Rady Powiatu
Nowatorskiego Tomasz Hamerski, Przewodniczący Rady Gminy Ochotnica Dolna Maciej
Mikołajczyk, Radni Gminy Maria Chlipała-Gołdyn, Barbara Udziela i Irena Pawlik, Z-ca
Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Targu komisarz Zbigniew Zacher, dyrektorzy
szkół , delegacje regionalnych Oddziałów Związku Podhalan i inni znamienici goście.

Na uroczystość przybył również zespół Trebunie Tutki, który został uhonorowany medalem
Zasłużony Dla Kultury Gloria Artis, odznaczeniem nadanym przez Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego osobie lub instytucji wyróżniającej się w dziedzinie twórczości
artystycznej, działalności kulturalnej lub ochronie kultury i dziedzictwa narodowego. Medal
dla zespołu wręczył podczas tej uroczystości Senator Jan Hamerski. Krótki film z tego
wydarzenia można obejrzeć tutaj.

Około godz. 14:00 nastąpiło podsumowanie obchodów i wręczenie podziękowań dla
gospodarzy i wszystkich zaangażowanych w pracę całoroczną na rzecz Związku
Podhalan. Ponadto specjalne podziękowania i statuetki za krzewienie kultury na rzecz Małej
Ojczyzny jaką jest Ochotnica Dolna otrzymały Pani Janina Urbaniak oraz Pani Agata Chlipała.
Po prezentacji fragmentu filmu „Jubileusz 100 lecia Związku Podhalan w Polsce 1919-2019”
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obecni połamali się opłatkiem.

Na zakończenie uroczystości, po części oficjalnej, wystąpiły nasze ochotnickie kapele: dzieci i
młodzież Spod Gorca, Wstonzecki, Nucicki – dziecięcy zespół działający pod kierunkiem
Agaty Chlipały w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Ochotnicy Dolnej oraz kapela
Mateusza Tarchały.


